РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ – ГЛАВА КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 октября 2016 года                                   №1                                   х.Второй Киевский
   О проведении публичных слушаний по

проекту внесения изменений в Правила

землепользования и застройки МО «Киевское

сельское поселение»
      В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31,32,33 Градостроительного Кодекса РФ, ст.13 Устава муниципального образования «Киевское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  и провести публичное слушание по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО «Киевское сельское поселение» (далее – Правила)  в соответствии с приложением к настоящему постановлению 26 декабря 2016 г. в 17 часов 00 минут.

2. Местом проведения публичных слушаний определить:

– здание Дома культуры по адресу: 346218, Ростовская область, Кашарский район, х. Второй Киевский, ул. Мира, 1.
3. Поручить подготовку, организацию и проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила, а также сбор предложений и замечаний, касающихся проекта внесения изменений, комиссии по землепользованию и застройке Киевского сельского поселения (далее – Комиссия).

Определить местонахождение Комиссии по адресу: 346218, Ростовская область, Кашарский район, х.Второй Киевский, ул. Победы, 5, адрес электронной почты: sp16175@donpac.ru, контактный телефон 8(86388)35-4-87, режим работы с 8-00 до 16-00 часов ежедневно (перерыв на обед с 12-00 до 13-00 часов, выходные: суббота, воскресенье).

Состав Комиссии:

1) Стягов В.Н. – глава Администрации Киевского сельского поселения, председатель комиссии;

2) Лопатина Г.Г. – главный специалист Администрации Киевского сельского поселения, секретарь комиссии;

3) Палюх А.И.. – специалист 1 категории Администрации Киевского сельского поселения, член комиссии;

4) Доронин С. И. – Главный архитектор района, член комиссии  (по согласованию).

4. Предложить гражданам, проживающим на территории Киевского сельского поселения, не позднее трех дней до даты проведения публичных слушаний направить в Комиссию свои предложения по вынесенному на публичные слушания вопросу внесения изменений в Правила. Предложения по вопросу, вынесенному на слушания, могут быть представлены в Комиссию по истечении указанного срока, но не позднее дня проведения слушаний.
5. Публичные слушания проводятся в следующем порядке:
5.1. Публичные слушания проводятся  Комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки  Киевского сельского поселения под председательством главы Администрации Киевского сельского поселения.
5.2. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый дееспособный житель Киевского сельского поселения.

5.3. На публичных слушаниях заинтересованное лицо выступает с докладом по сути дела, отвечает на вопросы.

5.4. Участники слушаний вправе высказаться по существу обсуждаемого вопроса и представить свои замечания в Комиссию, для включения их в протокол публичных слушаний.

5.5. Публичные слушания считаются завершенными после высказывания всеми желающими участниками публичных слушаний своих мнений по существу обсуждаемого вопроса.

5.6. Участники публичных слушаний, не выносят каких – либо решений по существу обсуждаемого вопроса и не проводят какие-либо голосования.

5.7. После завершения публичных слушаний Комиссия составляет заключение о результатах слушаний и направляет их главе Администрации Киевского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Председатель Собрания депутатов -

глава Киевского сельского поселения:

М.А.Плешакова
Приложение к постановлению

Председателя Собрания депутатов-

главы Киевского сельского поселения

от 23.11.2016 № 1

                                                   ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования

 и застройки МО «Киевское сельское поселение»

 Кашарского района Ростовской области.

	Принято

Собранием депутатов
	«___» _________  2016 года

   В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки МО «Киевское сельское поселение», руководствуясь Уставом МО «Киевское сельское поселение», Собрание депутатов Киевского сельского поселения решило:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки МО «Киевское сельское поселение» Кашарского района Ростовской области:

1.1. в части 1 статьи 22 строки 1,4 графы 4 дополнить текстом следующего содержания: «Не устанавливаются»;

1.2. в части 2 статьи 22 строку 7 графы 4 дополнить текстом следующего содержания: «Не устанавливаются»;

1.3. часть 3 ст. 22 изложить в следующей редакции:

«3. Для зоны Ж-1 установлены следующие предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

минимальная площадь земельного участка для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства 200 кв.м;

максимальная площадь земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства 5000 кв.м;

максимальное количество этажей: 3 (три);

минимальная высота здания: для жилых домов 6 метров, для прочих объектов капитального строительства не подлежит ограничению

максимальная высота здания: 14 метров;

максимальная высота ограждения между земельными участками, занятыми нежилыми зданиями и сооружениями, а также между такими земельными участками и территориями общего пользования: 2,0 метра.

Минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений не подлежит ограничению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит ограничению.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат ограничению.

Прочие параметры разрешённого строительства и реконструкции объектов капитального строительства не подлежат ограничению.»

1.4. в части 1 статьи 23 строки 12,13 графы 4 дополнить текстом следующего содержания: «Не устанавливаются»;

1.5. часть 3 ст. 23 изложить в следующей редакции:

«3. Для зоны ОЖ установлены следующие предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

· минимальная площадь земельного участка для индивидуального жилищного строительства 200 кв.м;

· максимальная площадь земельного участка для индивидуального жилищного строительства 1500 кв.м;

· максимальная высота зданий: 30 метров;

· максимальная высота ограждения между земельными участками, занятыми нежилыми зданиями и сооружениями, а также между такими земельными участками и территориями общего пользования: 2,0 метра.

Минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений не подлежит ограничению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит ограничению.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат ограничению.

Прочие параметры разрешённого строительства и реконструкции объектов капитального строительства не подлежат ограничению.»;

1.6. часть 3 ст. 24 изложить в следующей редакции:

«3. Для зоны Р-1 установлены следующие предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

максимальная высота здания: 14 метров;

минимальный процент озеленения – 25 процентов (для всех видов объектов капитального строительства без учёта территории, отводимой под плоскостные спортивные сооружения и зеркало воды бассейнов);

максимальный процент застройки – 40 процентов (при соблюдении общего процента застройки участка градостроительного зонирования не более 25 процентов);

 Минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений не подлежит ограничению.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, не подлежат ограничению.

Прочие параметры разрешённого строительства и реконструкции объектов капитального строительства не подлежат ограничению.»

1.7. в части 1 статьи 25 строку 1 графы 4 дополнить текстом следующего содержания: «Не устанавливаются»;

1.8. часть 3 ст. 25 изложить в следующей редакции:

«3. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии со статьёй 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации для зоны ИС :

Минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений не подлежит ограничению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит ограничению.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь не подлежат ограничению.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат ограничению.

Прочие параметры разрешённого строительства и реконструкции объектов капитального строительства не подлежат ограничению.»

1.9. в части 1 статьи 26 строку 2 графы 4 дополнить текстом следующего содержания: «Не устанавливаются»;

1.10. часть 3 ст. 25 изложить в следующей редакции:

«3. Для зоны СХ-1 установлены следующие предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

минимальная площадь земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 200 кв.м;

максимальная площадь земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства  5000 кв.м;

Минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений не подлежит ограничению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит ограничению.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат ограничению.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат ограничению.»

1.11. часть 3 ст. 27 изложить в следующей редакции:

«3.Для зоны СХ-2 установлены следующие предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

минимальная площадь земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 200 кв.м;

максимальная площадь земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства 5000 кв.м;

Минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений не подлежит ограничению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит ограничению.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат ограничению.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат ограничению.»

1.12. часть 3 ст. 28 изложить в следующей редакции:

«3. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации для зоны С-1 :

Минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений не подлежит ограничению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит ограничению.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь не подлежат ограничению.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат ограничению.

Прочие параметры разрешённого строительства и реконструкции объектов капитального строительства не подлежат ограничению.»
1.13. часть 3 ст. 29 изложить в следующей редакции:

«3. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации для зоны ПЛ :

Минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений не подлежит ограничению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит ограничению.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь не подлежат ограничению.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат ограничению.

Прочие параметры разрешённого строительства и реконструкции объектов капитального строительства не подлежат ограничению.»

1.14. часть 3 ст. 30 изложить в следующей редакции:
«3. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с ч.3 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации для зоны МНП :

Минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений не подлежит ограничению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит ограничению.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь не подлежат ограничению.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений не подлежат ограничению.

Прочие параметры разрешённого строительства и реконструкции объектов капитального строительства не подлежат ограничению.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания - глава

Киевского сельского поселения

             М.А.Плешакова

х. Второй Киевский

«__» __________2016г.

  № _____

PAGE
1